
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   166  DEL   14/07/2015  
Num. Prop.  1253 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa ed autorizzazione fornitura buoni pasto accordo quadro
n. 4693865BEC CIG ZFA155F8CE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento,

Vista la adesione alla  Convenzione  Consip  6  relativa  al Lotto  4  (Marche,  Abruzzo,  Umbria  Molise  e
Puglia) attivata  il 15/11/2013  per  la  fornitura  del servizio  sostitutivo  di mensa  -  mediante  Buoni Pasto
cartacei,  stipulata  ai sensi dell' art.  26  della  Legge  n°  488  del 23  dicembre  1999  e  dell' art.  58  legge
388/2000  e  gestita  dalla  Consip  S.p.A.  per  i  prossimi  2  anni  con  il  Fornitore,  REPAS  LUNCH
COUPON srl;
Atteso che in base a tale convenzione al valore  nominale  del singolo  buono  pasto  viene  applicato  uno
sconto percentuale IVA esclusa del 19,25% e che pertanto il costo di ogni singolo buono pasto ammonta
ad € 4,27 oltre IVA 4%, per un totale di € 4,44;
Ritenuto di dover effettuare un ordinativo di fornitura alla REPAS LUNCH COUPON  srl di n.  1500
“buoni pasto  a  valore  non nominativi” per  un  costo  totale  complessivo  di  €  6.661,20  (IVA  inclusa),
presumibilmente fino a settembre 2015, assumendo il relativo preventivo impegno di spesa;
Visti

- l' art.  46,  comma 2)  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni  e  autonomie  locali  del
01/04/1999, che prevede il diritto ad usufruire di buono pasto ai dipendenti che prestino attività
lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, ivi comprese le attività per lavoro
straordinario o per recupero;

- gli artt.33  e  34  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni ed  autonomie  locali  –  area
dirigenziale del 23/12/1999 in virtù dei quali il diritto al buono pasto del dirigente sussiste solo nei
casi in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- l' art.51,  c.2  del CCNL dei Segretari Comunali e  Provinciali che  prevede  che  il  segretario  ha
titolo al buono pasto per ogni giornata in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- la deliberazione di G.C. n. 97 del 27/04/2012 “Approvazione Regolamento per la disciplina del
servizio sostitutivo di mensa in favore del personale dipendente e L.S.U.”;

- l' art. 183 del D.Lgs. 267/2000;
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  18/07/2014  con  la  quale  è  stato  approvato  il  

Bilancio  di  Previsione  2014,  Bilancio  Pluriennale  2014/2016  e  Relazione  Previsionale  e

Determina n. 1124 del 16/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1124 del 16/07/2015 - Pagina 1 di 5



Programmatica 2014/2016;
- la delibera di Giunta Comunale n. 194 del 01/10/2014  con la  quale  è  stato  approvato  il Piano

Esecutivo di Gestione 2014; 

Stante tutto quanto sopra

PROPONE

al Dirigente, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante ed essenziale  dei
punti di proposta qui di seguito estesi:

- che  voglia  disporre  un ordinativo  di fornitura  alla  REPAS  LUNCH COUPON  srl di  n.  1500
“buoni pasto  a  valore  non  nominativi”  per  un  costo  totale  complessivo  di  €  6.661,20  (IVA
inclusa).

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità del
procedimento amministrativo svolto e la correttezza del seguente provvedimento, dallo stesso proposto ai
fini dell' adozione dell' atto finale da parte del Dirigente.

Massafra, 14/07/2015 Il responsabile del procedimento
    Istr.Amm. Annunziata Greco

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie.

Visti
- l' art.  46,  comma 2)  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni  e  autonomie  locali  del

01/04/1999, che prevede il diritto ad usufruire di buono pasto ai dipendenti che prestino attività
lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, ivi comprese le attività per lavoro
straordinario o per recupero;

- gli artt.33  e  34  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni ed  autonomie  locali  –  area
dirigenziale del 23/12/1999 in virtù dei quali il diritto al buono pasto del dirigente sussiste solo nei
casi in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- l' art.51,  c.2  del CCNL dei Segretari Comunali e  Provinciali che  prevede  che  il  segretario  ha
titolo al buono pasto per ogni giornata in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- la deliberazione di G.C. n. 97 del 27/04/2012 “Approvazione Regolamento per la disciplina del
servizio sostitutivo di mensa in favore del personale dipendente e L.S.U.”;

- l' art. 183 del D.Lgs. 267/2000;
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  18/07/2014  con  la  quale  è  stato  approvato  il  

Bilancio  di  Previsione  2014,  Bilancio  Pluriennale  2014/2016  e  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2014/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1124 del 16/07/2015 - Pagina 2 di 5



- la delibera di Giunta Comunale n. 194 del 01/10/2014  con la  quale  è  stato  approvato  il Piano
Esecutivo di Gestione 2014; 

Stante tutto quanto sopra

DETERMINA

1. che  quanto  su esposto  dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
3. di impegnare la somma complessiva di € 6.661,20, (IVA inclusa), dando  atto  che  alla  spesa  si

farà  fronte  con lo  stanziamento  previsto  all' intervento  1010102  del  ex  Cap.  132  del  Bilancio
2014 nei limiti dei 7/12 dello stanziamento;

4. di dover  effettuare  un ordinativo  di fornitura  nei  confronti  della  Repas  Lunch  Coupon  s.r.l.  –
aggiudicataria del lotto 4 – di n. 1500 “buoni pasto a  valore  non nominativi così come  stabilito
dalla Consip, presumibilmente a copertura dei mesi agosto/settembre  2015;

5. di dare atto che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on line  del sito  Web
istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra, 14/07/2015
IL DIRIGENTE

      (Dott. Simone Simeone)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1124 del 16/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

11962015 1 132 0 1 6.661,20€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

16/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1124 16/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1253 14/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1124 del 16/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa ed autorizzazione fornitura buoni pasto accordo quadro
n. 4693865BEC CIG ZFA155F8CE

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 16/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1124 del
16/07/2015.

16/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1124 del 16/07/2015 - Pagina 5 di 5


